
市内循環バス（南大通り線コース）の
ダイヤの見直しについて

令和７年２月３日（月）

資料１



2



南大通り線コースのダイヤ見直しの経緯

3

令和６年１月４日～ 西循環コース、南大通り線コースに土日祝日ダイヤを導入
【理由】改正「改善基準告示」に準拠する勤務体系にするため

令和６年４月１日～ 改正「改善基準告示」の適用開始(年９６０時間の時間外労働上限規制)

令和６年７月６日～ 南大通り線コース(工業団地発 行田駅行の土日祝日ダイヤ)の出発時間を
５分繰り上げ
【理由】運転手の十分な休憩時間の確保のため

✔引き続き運転手不足は深刻な状況が継続
✔運転手確保に向け、処遇改善も実施

令和７年４月以降、現状の運行ダイヤの維持が難しい状況

しかし



4

➢対象となる路線

➢対象となるダイヤ

➢新ダイヤの運行開始

➢その他

南大通り線コース

・ＪＲ行田駅ゆき…２便減(２０便→１８便)
２便変更

・工業団地ゆき …２便減(２０便→１８便)
６便変更(停留所間の到着時間の調整など)

令和７年４月１日（火）～

・土日祝日ダイヤは変更なし

・市内循環バスの他のコースの運行ダイヤは変更なし

南大通り線コースのダイヤ見直しの概要



5

南大通り線平日ダイヤの平均利用者数（工業団地発／R6.1月～11月）

7 

10 
11 11 

4 

9 

7 7 7 
6 

4 
5 

7 

11 

6 

12 
11 

6 

4 
5 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

１
便
（
６
：
０
０
発
）

２
便
（
６
：
３
０
発
）

３
便
（
７
：
０
０
発
）

４
便
（
７
：
３
０
発
）

５
便
（
８
：
０
０
発
）

６
便
（
８
：
３
０
発
）

７
便
（
９
：
３
０
発
）

８
便
（
１
０
：
３
０
発
）

９
便
（
１
１
：
３
０
発
）

１
０
便
（
１
２
：
３
０
発
）

１
１
便
（
１
３
：
３
０
発
）

１
２
便
（
１
４
：
３
０
発
）

１
３
便
（
１
５
：
３
０
発
）

１
４
便
（
１
６
：
３
０
発
）

１
５
便
（
１
７
：
０
０
発
）

１
６
便
（
１
７
：
３
０
発
）

１
７
便
（
１
８
：
０
０
発
）

１
８
便
（
１
８
：
３
０
発
）

１
９
便
（
１
９
：
０
０
発
）

２
０
便
（
１
９
：
３
０
発
）

工業団地→JR行田駅（平日平均）

小数点以下、切り捨て

減便候補減便



3 

8 

17 

12 

16 

8 

6 
5 5 

6 
7 

7 
6 

9 

8 

6 

5 

8 

4 5 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

１
便
（
６
：
３
０
発
）

２
便
（
７
：
０
０
発
）

３
便
（
７
：
３
０
発
）

４
便
（
８
：
０
０
発
）

５
便
（
８
：
３
０
発
）

６
便
（
９
：
０
０
発
）

７
便
（
１
０
：
０
０
発
）

８
便
（
１
１
：
０
０
発
）

９
便
（
１
２
：
０
０
発
）

１
０
便
（
１
３
：
０
０
発
）

１
１
便
（
１
４
：
０
０
発
）

１
２
便
（
１
５
：
０
０
発
）

１
３
便
（
１
６
：
０
０
発
）

１
４
便
（
１
７
：
０
０
発
）

１
５
便
（
１
７
：
３
０
発
）

１
６
便
（
１
８
：
０
０
発
）

１
７
便
（
１
８
：
３
０
発
）

１
８
便
（
１
９
：
０
０
発
）

１
９
便
（
１
９
：
３
０
発
）

２
０
便
（
２
０
：
０
０
発
）

JR行田駅→工業団地（平日平均）

6

南大通り線平日ダイヤの平均利用者数（JR行田駅発／R6.1月～11月）

減便候補減便

小数点以下、切り捨て



工業団地
↓

行田駅

平日

現行 新ダイヤ

６時 ００ ３０ ００ ３０

７時 ００ ３０ ００ ３０

８時 ００ ３０ ００ ３０

９時 ３０ ３０

１０時 ３０ ３０

１１時 ３０ ３０

１２時 ３０ ３０

１３時 ３０ ３０

１４時 ３０ ３０

１５時 ３０ ３０

１６時 ３０ ３０

１７時 ００ ３０ ００ ３０ ５９

１８時 ００ ３０

１９時 ００ ３０ ０２

7

ダイヤ改正（案）【工業団地 → 行田駅】

➢土日祝ダイヤは変更なし

は減便

２便減
２０便→１８便

は変更

・比較的利用者に影響が少ない夕方の
便を減便(終バスは１９時２分に繰り上
げ)。



行田駅
↓

工業団地

平日

現行 新ダイヤ

６時 ３０ ３０

７時 ００ ３０ ００ ３０

８時 ００ ３０ ００ ３０

９時 ００ ００

１０時 ００ ００

１１時 ００ ００

１２時 ００ ００

１３時 ００ ００

１４時 ００ ００

１５時 ００ ００

１６時 ００ ００

１７時 ００ ３０ ００ ３１

１８時 ００ ３０ ００ ３０

１９時 ００ ３０ ３４

２０時 ００ 8

ダイヤ改正（案）【行田駅 → 工業団地】

は減便

２便減
２０便→１８便

➢土日祝ダイヤは変更なし

は変更

・比較的利用者に影響が少ない夕方の
便を減便(終バスは１９時３４分に繰り
上げ)。

は停留所間の到着時間調整
(詳細は時刻表改正案参照)



【平日】南 大 通 り 線 コ ー ス

停 留 所 JR行田駅ゆき(上り)

工業団地
発 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 17:59 19:02

六本木
↓ 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 17:59 19:02

藤原町
6:02 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:02 17:32 18:01 19:04

富士見町一丁目
6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:03 17:33 18:02 19:05

長野工業団地
6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:04 17:34 18:03 19:06

長野
6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:04 19:07

警察署前
6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:06 17:36 18:05 19:08

緑町
6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:07 17:37 18:06 19:09

市営佐間団地北
6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:08 17:38 18:07 19:10

水城公園前
6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:09 17:39 18:08 19:11

持田南
6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:11 17:41 18:10 19:13

行田病院前
6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:12 17:42 18:11 19:14

泉小学校入口
6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:13 17:43 18:12 19:15

門井二丁目
6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:14 17:44 18:13 19:16

押上町
↓ 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:16 17:46 18:15 19:18

JR 行 田 駅 前 着 6:20 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:22 17:52 18:21 19:24

9

改正後ダイヤ（案）【工業団地 → 行田駅】

・・・変更箇所

令和７年４月１日改正案



10

改正前ダイヤ【工業団地 → 行田駅】

【平日】南 大 通 り 線 コ ー ス

停 留 所 JR行田駅ゆき(上り)

工業団地
発 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30

六本木
↓ 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30

藤原町
6:02 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32

富士見町一丁目
6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33

長野工業団地
6:04 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34

長野
6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35

警察署前
6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36

緑町
6:07 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37

市営佐間団地北
6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38

水城公園前
6:09 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39

持田南
6:11 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41

行田病院前
6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42

泉小学校入口
6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43

門井二丁目
6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44

押上町
↓ 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46

JR 行 田 駅 前 着 6:20 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:50

現行ダイヤ

・・・減便箇所



【平日】南 大 通 り 線 コ ー ス

停 留 所 工業団地ゆき(下り)

ＪＲ行田駅前
発 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:31 18:00 18:30 19:34

押上町
↓ 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 17:32 18:01 18:31 19:35

門井二丁目
6:32 7:03 7:33 8:03 8:33 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 17:33 18:02 18:32 19:36

泉小学校入口
6:33 7:04 7:34 8:04 8:34 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 17:34 18:03 18:33 19:37

行田病院前
6:34 7:05 7:35 8:05 8:35 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 17:35 18:04 18:34 19:38

持田南
6:35 7:06 7:36 8:06 8:36 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:36 18:05 18:35 19:39

水城公園前
6:37 7:08 7:38 8:08 8:38 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 17:38 18:07 18:37 19:41

市営佐間団地北
6:38 7:09 7:39 8:09 8:39 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 17:39 18:08 18:38 19:42

緑町
6:39 7:10 7:40 8:10 8:40 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 17:40 18:09 18:39 19:43

警察署前
6:40 7:11 7:41 8:11 8:41 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 17:41 18:10 18:40 19:44

長野
6:41 7:12 7:42 8:12 8:42 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 17:42 18:11 18:41 19:45

長野工業団地
6:42 7:13 7:43 8:13 8:43 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 17:43 18:12 18:42 19:46

富士見町一丁目
6:43 7:14 7:44 8:14 8:44 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 17:44 18:13 18:43 19:47

藤原町
↓ 6:44 7:15 7:45 8:15 8:45 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 17:45 18:14 18:44 19:48

工業団地 着 6:49 7:22 7:52 8:22 8:52 9:21 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:21 17:52 18:21 18:51 19:55

11

改正後ダイヤ（案）【行田駅 → 工業団地】

・・・変更箇所 ・・・停留所間の到着時間調整箇所

令和７年４月１日改正案



12

改正前ダイヤ【行田駅 → 工業団地】

【平日】南 大 通 り 線 コ ー ス

停 留 所 工業団地ゆき(下り)

ＪＲ行田駅前
発 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00

押上町
↓ 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01

門井二丁目
6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02

泉小学校入口
6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03

行田病院前
6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04

持田南
6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05

水城公園前
6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07

市営佐間団地北
6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08

緑町
6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09

警察署前
6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10

長野
6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11

長野工業団地
6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12

富士見町一丁目
6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13

藤原町
↓ 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14

工業団地 着 6:49 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:19

現行ダイヤ

・・・減便箇所



今後のスケジュール（案）

13

・ダイヤ改正等について協議・決定【地域公共交通会議】令和７年２月

・運行計画変更届出【運行事業者→埼玉運輸支局】

・市ＨＰや各停留所にダイヤ改正について掲出【市・運行事業者】

・市報３月号でダイヤ改正について周知【市】

３月

４月 ・新たな運行ダイヤで運行開始（４月１日～）【運行事業者】


